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Prüfmittelüberwachung und 
Qualitätskontrolle
für das NANOCOLOR® Analysensystem
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NANOCOLOR ® Spektralphotometer

Automatische Erstellung einer druckbaren Kontrollkarte

  
Passwortschutz Integrierter Mess- und Tageszähler Markierung von Standardmessungen

NANOCOLOR®  UV/ VIS MN UV/VIS - IQK Karte 4 - Messung von Standards Kenngröße :
Abwasseranlage : MN-Test mg/l O2 (620 nm)

Betriebsmethode :
CSB1500 - 0291

Messbereich :
100 - 1500 mg/l

Standard Bez. :
KA-Zulauf

Sollwert :
400 mg/l

Kontrollgrenzen :
380 - 420 mg/l

Photometer :
NUV0174

Messwerte :
mg/l O2

Datum :

Test LOT :

Standard LOT :

Anwender :
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04.05.2010

29001
9752

P
ollm

eier

393
11.05.2010

29001
9752

P
ollm

eier

393
18.05.2010

29001
9752

P
ollm

eier

400
25.05.2010

29003
0063

P
ollm

eier

351
01.06.2010

29003
0063

P
ollm

eier

402
01.06.2010

29003
0063

P
ollm

eier

402
07.06.2010

29006
0063

P
ollm

eier

402
15.06.2010

29006
0242

P
ollm

eier

397
21.06.2010

29007
0242

P
ollm

eier

402
29.06.2010

29007
0553

P
ollm

eier

400
05.07.2010

29007
0553

P
ollm

eier

Betriebsverantwortlicher : ____________________________

nach DWA - A 704

440 mg/l

420 mg/l

400 mg/l

380 mg/l

360 mg/l

MACHEREY-NAGEL GmbH & Co. KG Neumann-Neander-Str. 6-8 • D-52355 Düren • Germany
PC-POLLMEIERVIS\PollmeierK 11:33:49 Seite 1 / 1

Druckbare Kontrollkarte

NANOCOLOR ® Thermoblöcke

Integrierte Kontrolle der Temperaturstabilität
Grafikmodus einschalten
Heizkurven werden auf dem Gerätedisplay dargestellt
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NANOCOLOR ® Spektralphotometer

Integrierte Prüfmittelüberwachung 

Prüfung der Wellenlängenrichtigkeit

  International anerkannter Holmiumoxidfilter im Gerät integriert.

Integrierter Lampentest

  Überprüfung der Lampenleistung bei ver-
schiedenen Wellenlängen

 

 Automatischer Systemcheck

...und Vieles mehr

  Überprüfung der photometrischen Richtigkeit mit NANOCONTROL NANOCHECK Prüfstandards

 Streulichttest nach DAB und PhEur 

 Prüfung des Signal / Rauschverhältnisses

NANOCOLOR ® Thermoblöcke

Automatische Temperaturkontrolle und Kalibrierung mit dem NANOCOLOR® T-Set
T-Set anschließen  Programm wählen und starten Prüfprotokoll erstellen

 

Integrierter

HoO-Filter

VARIO 3 / VARIO 4 – Kalibrationsdaten / calibration data

Gerätenummer / serial number: NV4 0137

Software Version / software version: 3.000010

Hersteller Kalibration / factory calibration
thgir / sthcer tfel / sknil

Steigung / slope [°C/°C]: 1.0557 1.0531

Achsenabschnitt / intercept [°C]: -3.8317 -4.4738

Anwenderkalibration / user calibration [°C]

Soll-Temperatur
Nominal temperature

Ist
Actual

Kalibriert auf
Calibrated to

Ist
Actual

Kalibriert auf
Calibrated to

70
100
120
148
160
58

70.0
100.3
120.4
148.2
160.1
57.9

70
100
120
148
160
58

70.5
100.8
121.0
148.9
160.8
58.5

70
100
120
148
160
58

Testdatum / date of test: 18.01.2011 19.01.2011

T-Set Daten / data of T-Set:
1102.10.311102.10.31:noitarbilac fo etad / mutadsnoitarbilaK

9000TN9000TN:rebmun teS-T / remmuN teS-T
Zertifikatsnummer / certificate number: 5041-0406-0009 5041-0406-0009

Kommentar / notes:
Links / left:
Rechts / right:

:etad gnitnirp / mutadkcurD:resu / rednewnA 19.01.2011

Original Prüfberichte:
Wellenlängenrichtigkeit und 
Lampentest
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Vollständige Prüfmittelüberwachung und Qualitätskontrolle

Messungen von Standards
Absicherung der Arbeitsweise und internen Systemkontrolle  
· mit NANOCONTROL Einzel- und Multistandards

Plausibilitätsprüfung (Aufstockung / Verdünnung)
Schutz vor matrixbezogenen Falschmessungen  
· mit NANOCONTROL 100+ Standardadditionslösungen

Vergleichsmessungen / Ringversuche
Externe Systemprüfung  
· durch Teilnahme am NANOCONTROL Ringversuch

Prüfmittelüberwachung
Photometer
Absicherung der Richtigkeit  
· mit NANOCONTROL NANOCHECK zur Überprüfung der photometrischen Richtigkeit  
· durch integrierte Prüfmittel zur Bestimmung der Wellenlängenrichtigkeit  
· durch softwaregesteuerte Streulichtmessung und Überprüfung der Lampenleistung  
· inkl. automatischer Erstellung von druckbaren Kontrollkarten und Prüfprotokollen
Thermoblock
Absicherung der Reaktionstemperatur  
· mit dem NANOCOLOR® T-Set

Schulungen
Voraussetzung für die interne Qualitätskontrolle
·  gemäß DWA-A 704 ist die Teilnahme an Seminaren  
(Informationen über unsere kostenlosen MN Seminare: www.mn-net.com/seminare)

Bestellinformationen:
NANOCOLOR ® UV/VIS REF 919 100
NANOCOLOR ® VIS REF 919 150
NANOCOLOR ® VARIO 4 REF 919 300
NANOCOLOR ® VARIO C2 REF 919 350
NANOCOLOR ® T-Set REF 919 917
NANOCONTROL NANOCHECK REF 925 701

Überreicht durch:

MN Qualität

A
lles aus einer H

an
d


